Näherungsschalter SDBT-MSX
537454907 |  | 28.10.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
537454907 |  | 28.10.2024
Näherungsschalter SDBT-MSX
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Einfache und schnelle Montage ohne Schaltpunktsuche

537454907 |  | 28.10.2024
Näherungsschalter SDBT-MSX
Typenschlüssel
001 Baureihe
SDBT Sensor, Position, Binär, Baureihe T
002 Sensorausführung
M In Nut einlegbar
003 Sensorprinzip
S Kontaktlos (Solid-state)
004 Zusatzeigenschaften
X Auto teach-in und programmierbar
005 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
006 Anzeige
L LED
007 Schaltausgang digital
NU 3-Draht-Schließer, NPN
PU 3-Draht-Schließer, PNP
008 Leitungseigenschaft
E Schleppkettentauglich/Robotertauglich
009 Leitungslänge [m]
0.3 0,3 m
2.5 2,5 m
5 5 m
010 Leitungsbezeichnung
N Ohne Schildträger
011 Elektrischer Anschluss
LE Offenes Ende
M8 Stecker M8, A-codiert
52024/10 www.festo.com/catalogue/...
537454907 |  | 28.10.2024
Näherungsschalter SDBT-MSX
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Bauform für T-Nut
Basierend auf Norm EN 60947-5-2
Zulassung RCM Mark, c UL us - Listed (OL)
Zertifikat ausstellende
Stelle
UL E232949
CE-Zeichen (siehe Konfor-
mitätserklärung) 1)
nach EU-EMV-Richtlinie, nach EU-RoHS-Richtlinie
UKCA-Zeichen (siehe Kon-
formitätserklärung)
nach UK Vorschriften für EMV, nach UK RoHS Vorschriften
Anwendungshinweis https://www.festo.com/Drive-Sensor-Overview
Werkstoff-Hinweis RoHS konform, halogenfrei
LABS-Konformität VDMA24364-B2-L
Eignung zur Produktion
von Li-Ionen Batterien
Metalle mit mehr als 1% Massenanteil Kupfer, Zink oder Nickel sind ausgeschlossen von der Verwendung. Ausgenommen sind Nickel in
Stählen, chemisch vernickelte Oberflächen, Leiterplatten, Leitungen, elektrische Steckverbinder und Spulen
Reinraumklasse Klasse 4 nach ISO 14644-1
1) Bitte entnehmen Sie den Nutzungsbereich der Konformitätserklärung: www.festo.com/catalogue/sdbt-msx → Support/Downloads.
Im Falle von Nutzungsbeschränkungen der Geräte in Wohn-, Geschäfts- und Gewerbebereichen, sowie Kleinbetrieben, können weitere Maßnahmen zur Reduzierung der Störaussendung erforderlich sein.
Eingangssignal/Messelement
Messprinzip magnetisch Hall
Messgröße Position
Umgebungstemperatur -40 ... 85°C
Umgebungstemperatur bei
beweglicher Kabelverle-
gung
-20 ... 85°C
Signalverarbeitung
Max. Verfahrgeschwindig-
keit
3 m/s
Schaltausgang
Schaltausgang PNP/NPN umschaltbar

537454907 |  | 28.10.2024
Näherungsschalter SDBT-MSX
Bestellangaben
Näherungsschalter
Schaltausgang Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
PNP/NPN umschalt-
bar
0,3 m 10 g 	q 8059123 SDBT-MSX-1L-NU-E-0.3-N-M8
	q 8059120 SDBT-MSX-1L-PU-E-0.3-N-M8
2,5 m 29 g 	q 8059121 SDBT-MSX-1L-PU-E-2.5-N-LE
	q 8059124 SDBT-MSX-1L-NU-E-2.5-N-LE
5 m 56 g 	q 8059125 SDBT-MSX-1L-NU-E-5-N-LE
	q 8059122 SDBT-MSX-1L-PU-E-5-N-LE
16 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
537454907 |  | 28.10.2024
Näherungsschalter SDBT-MSX
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Näherungsschalter SDBT-MSX-...- -  sdbt-msx
172024/10 www.festo.com/catalogue/...
537454907 |  | 28.10.2024
Näherungsschalter SDBT-MSX
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[2] Verbindungsleitungen NEBA-M...G... Dose gerade 18
[3] Verbindungsleitungen NEBA-M...W... Dose gewinkelt 19
[4] Antriebe mit T-Nut -  -
[5] Befestigungsbausatz SMBR-8-8/100-S6 Warmfeste Ausführung 18
[6] Befestigungsbausatz SMBR Für Rundzylinder 18
[7] Rundzylinder Z. Bsp.: DSNU  -
[8] Sensorhalter SMBZ-8-... - 18
[9] Sensorhalter DASP-M4-... - 18
[10] Antriebe mit Zug- oder Befestigungsstange Z. Bsp.: DSBG  -
[11] Sensortester SM-TEST-1 Prüfen der Funktion von Näherungsschaltern mit Hilfe der eingebauten Spannungsquelle.
Justieren von Näherungsschaltern auf dem Zylinder.
19
18 www.festo.com/catalogue/... 2024/10
537454907 |  | 28.10.2024
Näherungsschalter SDBT-MSX
Zubehör
Befestigungsbausatz SMBR-8-8/100-S6
​
Werkstoff Gehäuse Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert, hochlegierter Stahl rostfrei 538937 SMBR-8-8/100-S6
​
Befestigungsbausatz SMBR
Werkstoff Halter Werkstoff Profil Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
POM Aluminium-Knetlegierung 	q 175096 SMBR-8-25
175092 SMBR-8-10
175099 SMBR-8-50
175091 SMBR-8-8
175098 SMBR-8-40
	q 175094 SMBR-8-16
	q 175095 SMBR-8-20
175100 SMBR-8-63
	q 175093 SMBR-8-12
175097 SMBR-8-32
Sensorhalter DASP-M4-...-A
Werkstoff Gehäuse Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert 1451483 DASP-M4-125-A
3015256 DASP-M4-320-A